ביתר שאת לגבי חיילים. הלוא כל חייל חייב לסכן את חייו להגנה על מולדתו. אם כן, מדוע יתהפכו היוצרות כשחייל נופל בשבי. האמנם ראוי שתתחייב המדינה לשחררו אף על ידי סיכון ביטחונה!?

רעיון זה עולה גם מדברי הרב יעקב קמינצקי ז"ל, שהתנגד לתשלום כופר עצום לשחררו של הרב יצחק הוטנר ז"ל, שנמנה עם נוסעי המטוסים שנחטפו בשנת תש"ל (1970) בדרכם ממדינת ישראל לארה"ב והונחתו בזרקא שבירדן. תלמידי הרב הוטנר גייסו סכום כסף עצום וניסו לפעול אצל שלטונות ארה"ב שיפדו את רבם. את מאמצייהם הם ביססו על ההלכה הקובעת שדין "אין פודין את השבויים יתר על כדי דמיהן" אינו חל על תלמיד חכם מובהק.³⁶ הרב קמינצקי התנגד למעשייהם :

כבר בשנת 1994 הוגשה לכנסת ה-13 הצעת חוק⁴⁵ לפיה בכל הסכם שלום או אי-לוחמה או הסדר ביניים שיחתם עם מדינה או ארגון אשר יש יסוד סביר להניח כי הם מחזיקים בשבויים ישראלים יהווה שחרור השבויים הישראליים תנאי ראשון ומקדמי בהסכם. כמו כן, לא ישוחררו עצירים הנמנים לאותו ארגון או מדינה אלא בתמורה לשחרור אותם בני

⁴³ www.yeshiva.org.il/midrash/7983

⁴⁴ במדבר, לה 31

⁴⁵ הצעת חוק פדיון שבויים, התשנ"ד-1994.

http://knesset.gov.il/tql/knesset_new/knesset13/HTML_27_03_2012_06-21-01-PM/19941128@19941128513@513.html

הערובה הישראלים.

הצעת חוק זאת הועלתה לאחר פסק דין בבג"ץ⁴⁶ בו משפחתו של החייל יהודה כץ שהוכרז כנעדר לאחר שהטנק בו שירת כתותחן נפגע מפגז במלחמת שלום הגליל, עתרה לבג"ץ בדרישה כי יוציא צו שימנע מעיסקה בדבר חילופי שבויים עם מדינות ערב או עם ארגוני המחבלים, עד אשר יימסר לה על-ידיהם מידע על הנעדרים במלחמה.

בסיטואציה מעין זו, מתחייבת לעתים פגיעה בזכויות יסוד של האדם. לאחר התייעצות עם גורמי הביטחון ביניהם ראש הממשלה, הרמטכ"ל ושר הביטחון, נקבע כי ייערך דיון נוסף תוך פרק זמן

⁴⁶ בג"ץ 1403/91 כץ נ' מדינת ישראל פ"ד מה (3) 353 (1991)

⁴⁷ הצעת חוק סמכויות שעת חירום (מעצרים) (תיקון - פדיון שבויים), התש"ס-2000, ה"ח 1911.ב.

⁴⁸ עמ"מ 10/94 פלונים נ' שר הביטחון, פ"ד נג (1) 97 (1997).

⁴⁹ שהוצאו לפי סעיף 2 לחוק סמכויות שעת-חירום (מעצרים), תשל"ט-1979.

מוגדר שבו יתברר אם קיימת אפשרות להגיע לפתרון מדיני.

בדיון נוסף שנערך בשנת 2000⁵⁰, המצדדים בהשאת העצורים בכלאם טענו כי במעצר מניעתי אין מניעה שבבסיס המעצר יעמוד "חטאו" של אחר, ובלבד שיקשור העצור את עצמו, בהתנהגותו או במעשיו, לחטאו של ה"אחר".

באם מעשה הרצח יוגדר ככזה, משמעות הדבר תהא כי וועדת השחרורים המיוחדת, אשר דנה בשחרורם של אסירים, לא תוכל להמליץ להקל בעונשו של האסיר בטרם חלפו לפחות 15 שנים מהיום שבו החל לרצות את מאסרו, ובלבד שהתקופה שתמליץ לקצוב לא תפחת מ-40 שנה. כמו כן, אדם אשר הורשע ברצח בנסיבות מחמירות לא יוכל להשתחרר במסגרת עסקאות מדיניות עתידיות. הוראות המעבר של החוק אומרות: "הוראות חוק זה

⁵³ הצעת חוק פדיון שבויים וחטופים, התשע"ב-2011, ה"ח 3626.

⁵⁴ חוק שחרור על תנאי ממאסר" של ח"כ איילת שקד וח"כ דוד צור

<http://ayeletshaked.co.il/%D7%97%D7%95%D7%A7%D7%99%D7%9D-%D7%95%D7%9E%D7%A1%D7%9E%D7%9B%D7%99%D7%9D-%D7%A0%D7%95%D7%A1%D7%A4%D7%99%D7%9D/%D7%94%D7%97%D7%95%D7%A7-%D7%9C%D7%9E%D7%A0%D7%99%D7%A2%D7%AA-%D7%A9%D7%97%D7%A8%D7%95%D7%A8-%D7%A8%D7%95%D7%A6%D7%97%D7%99%D7%9D-%D7%9E%D7%AA%D7%95%D7%A2%D7%91%D7%99%D7%9D-%D7%A0%D7%9B%D7%A0%D7%A1>